
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк №

Об итогах проведения Республиканской 
историко-патриотической акции 
учащейся молодежи «Вахта памяти» 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 24 сентября 2019 года № 1333 «О проведении 
Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи «Вахта 
памяти» в 2019-2020 учебном году», с целью воспитания у детей и молодежи 
чувства патриотизма и уважения к героическому прошлому своего народа, 
ветеранам и участникам Великой Отечественной войны в 2019-2020 учебном 
году была проведена Республиканская историко-патриотической акция 
учащейся молодежи «Вахта памяти» (далее -  Акция).

В организационный комитет Акции поступило 490 поисково
исследовательских работ обучающихся образовательных организаций 
Донецкой Народной Республики.

На основании протокольного решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения Акции в 2019-2020 учебном году 
(Приложение 1, 2, 3).

2. Директору Учреждения дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи» 
(Пересада Е.А.):

2.1. Подготовить электронные дипломы Учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения 
учащейся молодежи» активным участникам Акции согласно списку 
(Приложение 3) и разместить их на официальном сайте Учреждения 
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи»: Ьир//бопгс1к.ги.



2

2.2. Подготовить электронные сертификаты Учреждения 
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи» участникам Акции, не отмеченным пунктом 
1 настоящего Приказа, и разместить их на официальном сайте Учреждения 
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи»: ЬЦр/МопгПк.ги.

3. Начальникам управлений (отделов) образования администраций 
городов и районов Донецкой Народной Республики, руководителям 
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и 
науки Донецкой Народной Республики, продолжить работу по привлечению 
педагогов и обучающихся к поисково-краеведческой деятельности и участию в 
мероприятиях Акции в 2020-2021 учебном году.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Удовенко А.В.



Приложение 1 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики
от

щкои Народной Респуолики 
Р // 2020 года №

Список
победителей Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи 
«Вахта памяти» в 2019-2020 учебном году, награждаемых дипломами и подарками 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
№
п/п Город (район) Автор работы Образовательная организация Ф.И.О. руководителя

Конкурс поисково - исследовательских работ «История одной улицы»
1. Амвросиевский

район
Дмитрук Аурика Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур Лариса Ивановна, 
Лыга Сергей 
Александрович

2. Кухарук Даниил
3. Паламарчук София
4. г. Макеевка Анищук Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 11 города Макеевки»
Воробьева 
Татьяна Леонидовна5. Козина Полина

6. г. Снежное Клочко Илья Муниципальное учреждение дополнительного 
образования Дом творчества учащихся и молодежи 
города Снежное Донецкой Народной Республики

Г оцуцова
Ирина Владимировна

7. Тельмановский
район

Волков Антон Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Мичуринская школа» администрации 
Тельмановского района

Белоглазов 
Игорь Николаевич

Поисковая операция «Я -  правнук Великой Победы»
8. Амвросиевский

район
Заец Владислав Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур
Лариса Ивановна

9. Амвросиевский
район

Климанева Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур
Лариса Ивановна



2
продолжение приложения

10. Амвросиевский
район

Баглай Диана Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Амвросиевская школа № 6» Амвросневского района 
Донецкой Народной Республики

Лыга
Сергей Александрович

11. г. Донецк Братищенко Николай Учреждение дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи», Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей № 1 города Донецка»

Фатеева
Г алина Николаевна

12. г. Донецк Г ончарова Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 118 города Донецка»

Г ончарова
Виктория Владимировна

13. г. Донецк Круглова Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Бизбиз
Татьяна Александровна

14. г. Донецк Хоришман Тимофей Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка 
Оксана Леонидовна

15. г. Донецк Середа Полина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 92 города Донецка»

Деллалова
Татьяна Геннадиевна

16. г. Донецк Лебедев Максим Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Специализированная школа № 115 города Донецка»

Дочкина
Наталья Юрьевна

17. г. Донецк Устименко Иван Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 46 города Донецка»

Невожай
Ольга Владимировна

18. г. Донецк Маслов Егор Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 72 города Донецка»

Пивень
Оксана Анатольевна

19. г. Донецк Блинов Аркадий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 45 города Донецка»

Миронова
Людмила Дмитриевна

20. г. Енакиево Нагорный Артем Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 8 города Енакиево»

Чичерина
Наталья Николаевна

21. г. Харцызск Ягнин Олег Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 7»

Муляр
Елена Николаевна

Конкурс творческих исследовательских работ «Фронтовые зарисовки»
22. Амвросиевский

район
Денисенко Эмилия Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур
Лариса Ивановна

1



з
продолжение приложения 1

23. г. Макеевка Лукович Алина Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского и юношеского 
творчества № 1 города Макеевки»

Матюхина 
Ольга Николаевна

24. г. Харцызск Смородинов Данил Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 5»

Пестрецов
Виталий Викторович

Поисковая операция «Герои среди нас»
25. г. Донецк Галушко Оксана Учреждение дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи», Муниципальное 
общеобразовательное учреждение «Школа № 58 
города Донецка»

Лобынцева 
Татьяна Юрьевна

26. г. Донецк Проскурина Диана Учреждение дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи», Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей № 1 города Донецка»

Фатеева
Г алина Николаевна

27. г. Енакиево Прохоров Станислав Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 22 города Енакиево»

Прохорова
Светлана Владимировна

Конкурс музейных стендов «Они дошли с победой до Рейхстага»
28. Амвросиевский

район
Голосиенко Антон Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Амвросиевская школа № 4» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Мачула
Олег Александрович, 
Мачула
Наталья Владимировна

29. Г оршунова Анастасия
30. Г ончарова Екатерина

31. Амвросиевский
район

Тимофеенко Артем Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Амвросиевская школа № 4» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Мачула
Олег Александрович, 
Мачула
Наталья Владимировна

32. Побокина Алина
33. Коржевич Данил

34. Амвросиевский
район

Демченко Варвара Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур
Лариса Ивановна35. Снопко Дарья

36. Решетняк Дарина
37. г. Донецк Зеленая София Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 64 города Донецка» .
Дрейзина
Наталья Вячеславовна38. Рябых Федор



4
продолжение приложения

39. г. Енакиево Безверхий Артём Муниципальная образовательная организация Логвиненко
«Общеобразовательная школа № 15 Анастасия Владимировна
им.М.С.Батраковой города Енакиево»



Приложение 2 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2020 года №

Список
победителей Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи 

«Вахта памяти» в 2019-2020 учебном году, награждаемых дипломами 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики

№
п/п Город (район) Автор работы Образовательная организация Ф.И.О. руководителя

Конкурс поисково - исследовательских работ «История одной улицы»
1. г. Донецк Сомова Инга, 

Мандрыка Игорь, 
Дряпочкин Владислав

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка
Оксана Леонидовна, 
Каковкина 
Тамара Николаевна

2. г. Енакиево Неводникова Виктория Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 41 города Енакиево»

Щербина
Ирина Анатольевна

3. г. Снежное Бойко Алена, 
Бойко Станислав

Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Снежнянский горный техникум», 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 13 города Снежное

Рыбальченко 
Светлана Ивановна

Поисковая операция «Я -  правнук Великой Победы»
4. Амвросиевский

район
Гнилицкая Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур
Лариса Ивановна

5. г. Горловка Даниленко Богдан Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа № 41 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

Петрова
Ирина Николаевна

6. г. Донецк Самофалова Ульяна Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 136 города Донецка»

Шилова
Юлия Валериевна



2
продолжение приложения 2

7. г. Донецк Каратуманова Анастасия Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Ярина
Инна Михайловна

8. г. Донецк Козакова Дарья Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Кожемяка 
Оксана Леонидовна

9. г. Донецк Сорокин Андрей Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 58 города Донецка»

Михайлов 
Олег Викторович

10. г. Донецк Панарина Алина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Специализированная школа с углубленным 
изучением иностранных языков № 68 города 
Донецка»

Котенко
Наталья Константиновна

11. г. Енакиево Бондарчук Мария Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 15 имени 
М.С.Батраковой города Енакиево»

Г одунова 
Елена Алексеевна

12. г. Енакиево Прохоренко Константин Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 15 имени 
М.С.Батраковой города Енакиево»

Чернышева 
Елена Евгеньевна

13. г. Макеевка Ковалев Иван Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная школа № 109 города Макеевки»

Ванюшина
Людмила Владимировна

14. г. Снежное Нечипоренко Андрей Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 9 города Снежное Донецкой 
Народной Республики

Крамарченко 
Инна Михайловна

15. Тельмановский
район

Леонтьева Виктория Муниципальное образовательное учреждение 
«Тельмановская гимназия»

Вуйцик
Эдуард Михайлович

16. г. Торез Яровой Александр Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 24 города Тореза»

Моисей
Анжела Николаевна

17. г. Харцызск Дедок Илья Муниципальная общеобразовательная организация 
«Троицко -  Харцызская средняя школа №18 города 
Харцызска»

Степаненко 
Вера Петровна

18. г. Харцызск Лапшина Ирина Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 7»

Муляр
Елена Николаевна

19. г. Харцызск Дубовик Ярослав Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 7»

Муляр
Елена Николаевна



з
продолжение приложения

20. г. Харцызск Шматов Дмитрий Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 5»

Шматова
Татьяна Евгеньевна

Конкурс творческих исследовательских работ «Фронтовые зарисовки»
21. Амвросиевский

район
Руденко Екатерина Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Амвросиевская школа № 6» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Тур
Лариса Ивановна, 
Лыга
Сергей Александрович

22. г. Донецк Красножон Надежда Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 80 города Донецка»

Мумрий
Наталья Васильевна

23. г. Донецк Коваленко Илья Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 29 имени В.Н. Масловского города 
Донецка»

Г орбунова 
Лариса Павловна

24. г. Енакиево Волкова Евгения Муниципальная организация дополнительного 
образования «Центр туризма и краеведения города 
Енакиево»

Плиска
Татьяна Михайловна

25. г. Снежное Фефелов Артур Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 9 города Снежное Донецкой 
Народной Республики

Крамарченко 
Инна Михайловна

Поисковая операция «Герои среди нас»
26. г. Донецк Демченко Анастасия Учреждение дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи», Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
«Многопрофильный лицей № 1 города Донецка»

Фатеева
Галина Николаевна

27. г. Енакиево Лебедев Владислав Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 2 города Енакиево»

Боковая
Ирина Семёновна

28. г. Снежное Трунова Анна Муниципальное учреждение дополнительного 
образования Дом творчества учащихся и молодежи 
города Снежное Донецкой Народной Республики

Г оцуцова
Ирина Владимировна

29. г. Харцызск Герасько Денис Муниципальная общеобразовательная организация 
«Иловайская средняя школа № 12 имени М. Толстых 
г. Харцызска»

Саенко
Людмила Петровна



4
продолжение приложения 2

Конкурс музейных стендов «Они дошли с победой до Рейхстага»
30. г. Енакиево Лёвина Анастасия, 

Руденко Никита, 
Шер Евфросинья

Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 8 города Енакиево»

Островская
Людмила Зельмановна

31. г. Харцызск Кондрашева Алена Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 5»

Пестрецов
Виталий Викторович



Приложение 3 
к Приказу
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 0 Р . 2020 года № &

Список
активных участников Республиканской историко-патриотической акции учащейся молодежи 

«Вахта памяти» в 2019-2020 учебном году, награждаемых дипломами Учреждения дополнительного образования 
«Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи»

№
п/п Г ород(район) Автор работы Образовательная организация Ф.И.О. руководителя

Конкурс поисково-исследовательских работ «История одной улицы»
1. г. Донецк Гончаров Марк, 

Герез Даниил, 
Тандур Евгений

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Старомихайловская школа Марьинского района»

Цюцюра
Валентина Борисовна

2. г. Донецк Городецкая Екатерина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 20 города Донецка»

Шейгас
Сергей Александрович

3. г. Донецк Чехленкова Лилия Государственная организация высшего 
профессионального образования «Донецкий 
национальный университет экономики и торговли им. 
М. Туган-Барановского»

Г олубничая 
Светлана Николаевна

4. г. Горловка Яресько Наталья, 
Лавроненко Дарья

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа № 41 с углубленным 
изучением отдельных предметов»

Петрова
Ирина Николаевна

5. г. Енакиево Авхадеев Тимур Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 7 города Енакиево»

Трофимова 
Татьяна Викторовна

Поисковая операция «Я -  правнук Великой Победы»
6. Амвросиевский

район
Кушнир Дмитрий Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Войковская школа» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Юрченко 
Ольга Васильевна



2
продолжение приложения

7. г. Горловка Краснобрыжий Денис Государственное профессиональное образовательное 
учреждение «Горловский автотранспортный 
техникум» Г осу дарственного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный технический университет»

Рангаева
Светлана Игоревна

8. г. Г орловка Горбунова Алина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа № 5»

Земляная
Юлия Вячеславовна

9. г. Дебальцево Ткаченко Кирилл Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2 города Дебальцево»

Брюх
Сергей Александрович

10. г. Донецк Веселовская Александра Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 118 города Донецка»

Г ончарова
Виктория Владимировна

11. г. Донецк Волченский Даниил Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа «Корн» города Донецка»

Волченская 
Татьяна Васильевна

12. г. Донецк Волкова Дарья Общеобразовательное учреждение «Лицей «Коллеж» Крутых
Ярослав Русланович

13. г. Донецк Криштопа Анастасия Общеобразовательное учреждение «Лицей «Коллеж» Рязанов
Кирилл Михайлович

14. г. Донецк Будкин Трофим Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Малолеткина 
Ольга Александровна

15. г. Донецк Борисенко Артём Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Гук
Галина Анатольевна

16. г. Донецк Манько Александр Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Манько
Оксана Викторовна

17. г. Донецк Малолеткин Павел Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 12 города Донецка»

Матюх
Валерия Юрьевна

18. г. Донецк Селищев Владимир Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 58 города Донецка»

Овсянникова 
Людмила Васильевна

19. г. Донецк Черкаская Ксения Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 86 города Донецка»

Соляниченко 
Галина Николаевна

20. г. Донецк Колесник Денис Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 88 города Донецка»

Якименко 
Оксана Романовна

21. г. Донецк Сержанов Андрей Муниципальное общеобразовательное учреждение 
МОУ «Школа № 55 им. А.Г. Коржа города Донецка»

Семенова 
Оксана Ивановна

3



3
продолжение приложения 3

22. г. Донецк Сайко Егор Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 72 города Донецка»

Маринцова 
Ольга Владимировна

23. г. Донецк Рыщенко Кирилл Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 33 города Донецка»

Тимошенко
Маргарита Владимировна

24. г. Донецк Дьяченко Иван Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 104 города Донецка»

Шершень 
Инна Леонидовна

25. г. Донецк Торбеева София Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Александровская школа Марьинского района»

Кроливец
Наталья Николаевна

26. г. Донецк Назаренко Ирина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Александровская школа Марьинского района»

Любовская 
Ирина Анатольевна

27. г. Донецк Романенко Анна Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 149 города Донецка»

Романенко 
Надежда Николаевна

28. г. Енакиево Безверхий Артем Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 15 имени 
М.С.Батраковой города Енакиево»

Карагиоз
Яна Александровна

29. г. Макеевка Ремизова Надежда Государственное общеобразовательное учреждение 
«Макеевская специальная школа-интернат № 35»

Кръстева 
Анна Алексеевна

30. г. Макеевка Бутыльский Иван Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Городской Дворец детского и 
юношеского творчества им. В.Г.Джарты города 
Макеевки»

Бутыльская 
Ксения Сергеевна

31. г. Макеевка Гнилицкий Сергей Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 7 города Макеевки»

Хроменкова 
Лариса Назимовна

32. г. Макеевка Жаворонкова Елизавета Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия города Макеевки»

Якобчук
Ольга Викторовна

33. г. Макеевка Карая Стефания Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия города Макеевки»

Аврамук
Елена Сергеевна,
Карая
Елена Александровна

34. г. Макеевка Рыжова Мария Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 16 города Макеевки»

Павленко
Наталья Владимировна

35. г. Макеевка Лузан Даниил Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 103 города Макеевки»

Боровикова 
Елена Сергеевна



4
продолжение приложения

36. г. Торез Кириченко Егор Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 24 города Тореза»

Моисей
Анжела Николаевна

37. г. Харцызск Бескровная Элеонора Муниципальная организация дополнительного 
образования «Харцызский Центр детского и 
юношеского творчества»

Олещенко
Маргарита Евгеньевна

38. г. Ясиноватая Сиротенко Анатолий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Краснопартизанская школа города Ясиноватая»

Пичугина
Александра Вячеславовна

Конкурс творческих исследовательских работ «Фронтовые зарисовки»
39. г. Докучаевск Афанасьева Валентина Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского и юношеского творчества 
города Докучаевска»

Мозговенко 
Елена Валентиновна

40. г. Донецк Крайняя Дарья Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Гуманитарная гимназия № 33 города Донецка»

Качуровская 
Ирина Владленовна

41. г. Енакиево Прохоров Станислав Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 22 города Енакиево»

Прохорова
Светлана Владимировна

42. г. Харцызск Рыжкова София Муниципальная общеобразовательная организация 
«Харцызская средняя школа № 6»

Мартыновский 
Максим Александрович

Поисковая операция «Герои среди нас»
43. г. Донецк Черемных Виктория Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 29 имени В.Н. Масловского города 
Донецка»

Г орбунова 
Лариса Павловна

44. г. Енакиево Старовойтов Даниил Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 4 города Енакиево»

Г урова
Ольга Николаевна

45. г. Горловка Денисова Алина Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Школа № 60»

Сенчилина
Виктория Викторовна

46. г. Шахтерок Белокуров Алексей Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шахтёрская средняя школа села Грабово»

Кулькова
Татьяна Анатольевна

47. г. Енакиево Алёшина Анна Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 13 города Енакиево»

Бахмет
Наталья Владимировна, 
Чепиль
Марина Валерьевна

48. г. Ясиноватая ■ Хоменко Анна •Муниципальная образовательная организация 
«Школа № 4 города Ясиноватая»

Переверзева 
Лидия Ивановна

3



5
продолжение приложения 3

49. Амвросиевский
район

Денисенко Юрий Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Ульяновская школа» Амвросиевского района 
Донецкой Народной Республики

Ищенко
Елена Владимировна

Конкурс музейных стендов «Они дошли с победой до Рейхстага»
50. г. Горловка Подашевская Екатерина, 

Семенюк Мария,
Ильина Анастасия

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
города Горловки «Специализированная школа № 1 с 
углубленным изучением иностранных языков»

Полубан 
Яна Валериевна

51. г. Донецк Сердюк Рената, 
Гаврилюк Роман

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 29 имени В.Н. Масловского города 
Донецка»

Г орбунова 
Лариса Павловна

52. г. Енакиево Г урова Варвара, 
Шкиренко Ярослав, 
Иваний Варвара

Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 4 города Енакиево»

Соснина
Елена Владимировна, 
Гриненко
Наталья Владимировна

53. г. Енакиево Кеба Рената, 
Ерёмина Елизавета, 
Шовть Денис

Муниципальная образовательная организация 
«Общеобразовательная школа № 5 города Енакиево»

Коробейникова 
Людмила Григорьевна

54. г. Ждановка Баранова Татьяна, 
Шепелев Константин

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Школа № 2» города Ждановка

Журман
Надежда Сергеевна

55. г. Макеевка Клочков Владимир Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 22 имени Маршала Сергеева 
города Макеевки»

Ромашко
Олеся Виталиевна

56. г. Снежное Орел Дмитрий, 
Писаренко Анастасия, 
Прудникова Екатерина

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
основная школа № 2 города Снежное Донецкой 
Народной Республики

Батюкова
Наталья Викторовна

57. г. Снежное Галка Мария,
Г алка Никита, 
Никишкин Богдан

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 6 города Снежное Донецкой 
Народной Республики

Лазан
Ирина Анатольевна

58. г. Шахтерск Ваученкова Елизавета, 
Подшивайло Татьяна, 
Куприн Евгений

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская средняя школа села Малоорловка»

Сидоренко
Владимир Викторович



6
продолжение приложения

59. г. Шахтерск Вильчинская Алена, 
Евтушенко Сергей, 
Полосухина Валентина

Муниципальное учреждение дополнительного 
образования «Шахтерский Дом детского и 
юношеского творчества»

Сидоренко
Владимир Викторович

60. г. Шахтерск Близнюченко София, 
Кулькова Наталья, 
Корнейчук Александр

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Шахтерская средняя школа села Петропавловка»

Светличная 
Мария Григорьевна

3




